
Störande grannar: Vad gör man?  
De flesta vet ju att man ska anmäla fel i fastigheten som 
tvättmaskiner, ventilation, fel i trapphus och ute på våra 
gårdar osv till vår nya fastighetsförvaltare SBC.  
     Men visste du att du även kan – och ska – höra av dig 
till förvaltaren om till exempel störande grannar, miss-
tankar om olovlig andrahandsuthyrning eller om grov-
sopor som dumpats på gården eller inomhus? 
 
Gör något, så händer det något 
Om man upptäcker eller 
upplever problem är 
det viktigt att man 
säger till, annars är det 
svårt att göra något åt 
det. Vi som bor här har 
gemensamt ansvar för 
vår bostadsrätts-
förening. Vår för-
valtare SBC kan inte 
upptäcka eller känna till allt som händer. 
Det är inte heller styrelsens uppgift eller ansvar att ta 
emot felanmälan eller anmälan om störningar. 
     Men tvärtemot vad en del tror så kan man inte bara 
skicka en rättelseanmaning, alltså ett juridiskt varnings-
brev, hur som helst. Det kan vara svårt att veta säkert 
vem som egentligen stör vem, och om det kan räknas som 
en allvarlig störning. SBC måste få en chans att följa upp 
med frågor och kanske prata med de berörda. 
     Om du upplever att grannarna bråkar högt och väldigt 
ofta, har fest jämt eller bullrar och stökar 
mycket osv. bör du alltid försöka prata 
med dem. Om det inte funkar är nästa 
steg att föra ett schema eller en lista över 
de ljud och störningar som du hör när du 
är hemma. Det ska du göra i två veckor. 
Be gärna grannarna också om det går. 
Sedan gör du en anmälan till förvaltaren och skickar in 
ditt störningsschema. Du kan skriva den för hand eller 
fylla i en mall som finns på vår hemsida. Om du har 
möjlighet, ta bilder eller gör ljudinspelningar osv. 
 
Vad får man göra utan att riskera anmälan? 
En del tror att man får störa och låta nästan hur som helst 
mellan t.ex. kl. 07.00 och 22.00. Lagen säger att man inte 
får störa sina grannar, men det nämns inte några tider. 
Man ska visa hänsyn alla tider på dygnet, och extra 
mycket mellan 22.00-07.00. Boendemiljön får inte vara 
dålig. Samtidigt måste vi som bor i lägenhet acceptera att 
grannarna hörs, spelar musik ibland, bråkar någon gång 
osv. Det som avgör om det är fråga om en störning i 
lagens mening är hur ofta, hur länge, hur sent och högt 
som det störande sker. Att spela trumpet varje dag mellan 
kl. 10.00 och 16.00 är till exempel inte rimligt. 
Sedan kan man tänka på att den som säger till oftast inte 

gör det för att vara elak, utan för att den faktiskt upplever 
att det är jobbigt. Fundera på om du kan anpassa dina 
vanor och rutiner utan att du upplever det som en 
begränsning i ditt liv. 

Krafttag mot bråte i trapphus  
Under hösten och vintern arbetar vår förvaltare SBC på 
styrelsens uppdrag aktivt för att motverka att trapphusen 
och källargångarna används för förvaring av t.ex. barn-
vagnar och cyklar och andra saker. 
     Styrelsen är ansvarig för brandsäkerheten och för att 

utrymningsvägarna är fria. Om det 
börjar brinna och trapphuset fylls med 
rök, kan barnvagnar och annat som 
står i vägen innebära livsfara. Även 
för dig och din familj. 
     Nu när vi har rensat i cykelrum 
och även gör om de gamla sopned-
kasthusen till förråd att hyra, kommer 

vi att ha nolltolerans mot förvaring i trapp-
husen. SBC märker systematiskt upp saker med en upp-
maning att flytta dem, 
annars forslas de bort 
och kastas till slut. Den 
som trots uppmaningar 
och varningar fortsätter 
att förvara saker i trapp-
huset riskerar faktiskt 
att bli uppsagd. Så 
viktigt är det att man 
inte blockerar utrym-
ningsvägarna. 

 

 
 
 
 

  Nästa nyhetsbrev kommer ut i februari 2024. 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

Kontakta SBC för frågor, ansökan, felanmälan osv: 
Webbformulär: sbc.se/kontakt/boende 
Telefon: 0771-722 722, kl. 07.00–21.00. 
Jour vid akuta fel: 08- 18 70 00. 

SBC på förvaltningskontoret: Ringvägen 136. 
Telefon 070-274 17 03. 
Besöks- och telefontider: Tisdagar kl. 08.00-10.00 och 
torsdagar kl. 16.00-18.00. 
 
Föreningens styrelse: styrelsen@brfringen.se 
Föreningens hemsida: www.brfringen.se 

 

 

 

 

 

 

 
 
 
 

 

i presenterar SBC! 
Nu har SBC varit föreningens förvaltare i ca fyra månader. Hur går 
det för dem i det nya uppdraget och vad tycker de om vår 
förening? Det frågade vi Gustav Dahlbeck, som är teknisk och 
administrativ förvaltare och därför huvudansvarig för vår förening: 

 

– Hur har den första tiden som vår fastighetsförvaltare varit? 
– Bra, och så klart intensiv. Brf Ringen 
verkar vara en trevlig, lugn och bra 
förening, så det känns roligt att ta hand 
om och utveckla den åt er. Överläm-
ningen från Nabo har gått bra, och alla 
uppgifter har flyttats över till oss på 
SBC. Vi har också gått igenom hela 
området och alla hus, och vi har fått en 
bra bild av hela fastigheten. Det mesta är 
i gott skick. 

 

– Har det funnits några problem eller 
större utmaningar? 
– Den största utmaningen har väl varit att snabbt lära känna föreningen och 
fastigheten, och att sätta ett bra samarbete med styrelsen. Men nu är rutinerna 
på plats. Även övriga boende verkar ha hittat 
rätt i allt det nya. 

 

– Varför har föreningen egentligen en 
förvaltare? 
– Det här är en stor förening. Ni har ca 325 
medlemmar, 38 hyresgäster, sexton hus och sju 
stora gårdar. Att sköta allt i en så stor förening kan inte styrelsemedlemmarna 
göra själva. De har sina egna heltidsarbeten att sköta, och utför styrelsearbetet 
på fritiden. SBC ska helt enkelt sköta den löpande förvaltningen åt styrelsen. 

 

– Men styrelsen är väl ändå ansvarig? 
– Jo, styrelsen är alltid ytterst ansvarig, men de måste ändå ha hjälp med hela 
förvaltningen. Det kommer in frågor och ärenden varje dag. Därför ska du 
alltid gå via oss på SBC. Vi granskar era ansökningar innan styrelsen fattar 
beslut, vi ger råd och tar fram offerter för arbeten som styrelsen vill ha utfört, 
hanterar era projekt och svarar på frågor kring pågående arbeten. Vi är lätta att 
nå, så tveka inte att höra av er. 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

Nya i styrelsen   
Vid föreningens årsstämma den 16 maj 
valdes medlemmarna Lisa Jansson in som 
ny ledamot, och Omar M’rabet som 
suppleant. Roligt, tycker vi som sitter kvar! 
     Stämman är ett tillfälle att få mer 
information om föreningen och om vår 
ekonomi, samt rösta om olika satsningar 
som vi medlemmar vill se framöver. Nya 
skyltar på området och laddstationer för 
elbil var två beslut som 
röstades igenom, samt att 
utreda föreningens möjlig-
heter att dra nytta av 
solenergi. Vi kommer 
därför att gå vidare med de här förslagen 
vid tillfälle. Det blir dock inte klart i år, 
eftersom stora projekt tar tid att planera 
och upphandla entreprenörer för.  
 

Dörr- & förrådsmärkning 
SBC har inventerat och märkt om våra 
gamla sopnedkasthus, som ligger vid 
parkeringarna. Nu ska alla dessa utom-
husförråd läggas in i SBC:s register för att 
kunna hyras ut. De är lämpliga för t.ex. 
barnvagnar, cyklar, eller kanske för vinter-
/sommardäck. Priset för att hyra ett sådant 
förråd blir ca 1000 kr per år, och betalas 
månadsvis. 
Kontakta SBC 
Kundtjänst om 
du vill hyra ett 
förråd.  
     SBC har även märkt om lägenhets-
dörrarna med lägenhetsnumret. De gamla 
var slitna och många saknades. Även alla 
källardörrarna märks upp. 
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Ännu en gård har rustats upp 
Föreningen har nu renoverat den andra gården i ordningen, och det blev 
den på Ringvägen 106-110. Även här har det blivit spaljéer med klätter-
växter runt en ny, grusad grillplats. Runt grillen har en friväxande häck 
av dvärgsyren planterats, som blir cirka 150 cm som fullvuxen. Med fri-
växande menas att den inte kommer att klippas med häcksax, utan får ha 
sin naturliga form. Då får man också njuta av blommorna. 
     En gammal gångväg som varit igenvuxen har tagits fram och fått grus-
underlag och kantsten, och på 
vardera sida av den har mark- 
belysning installerats. De lyser 
upp varsitt träd, och skapar extra 
trivsel och trygghet på gården. 
Det är också trevligt att man ser 
något av gården under den mörkare 
årstiden när man tittar ut.  
     Nästa gård att renoveras blir 
ev. den på Ringvägen 120-126, 
som är i dåligt skick, men om det 
blir 2024 eller 2025 är inte bestämt 
ännu. Vi har flera större arbeten 
som väntar, och vi behöver hinna 
stämma av underhållsbehovet och 
budgeten med SBC, och sedan göra en lämplig prioritering. Det går inte 
heller att ha för mycket på gång samtidigt, varken för styrelsen eller SBC. 

Koll på våra pengar – din månadsavgift  
I ett tidigare nyhetsbrev tog vi upp olika kostnader som du är med och 
bidrar till genom månadsavgiften som du betalar till föreningen, och som 
du kanske inte alltid tänker på.  
     Här är några av de många kostnader som föreningen har haft under juli 
månad för förvaltningen: 
 

   Fjärrvärme och elnätsavgift ............................................ 152 799 kr 
   Serviceavtal port-/passersystemet ....................................... 1 400 kr 
   Elarbete i undercentral .......................................................  5 897 kr 
   Lagning av fasadputs pga påkörningsskada ...................... 19 587 kr 
   Självrisk vattenskada i bostadsrätt .................................... 52 500 kr 
   Elförbrukning ...................................................................  42 777 kr 
   Städning av trapphus, tvättstugor m.m. ............................ 40 000 kr 
 

För att allt i föreningen ska fungera och boende ska kunna få och betala 
månadsavgiften, göra felanmälan osv betalar vi även en fast kostnad på ca 
100 000 kr i månaden till förvaltaren SBC. Vi betalar däremot extra för 
juridiska ärenden som vi ibland måste driva, och för projektledning av 
större arbeten som ventilationskontroll, stamspolning osv. 
     Sedan kostar det ju extra för att t.ex. forsla bort saker och skräp som 
lämnas i trapphus, källargångar eller ute på gården. Därför passar vi på att 
påminna om att alltid ta in egna saker som grillar, cyklar, skor osv. Det ser 
också så himla tråkigt ut efter ett tag när saker lämnas kvar.  
     Och har du grovsopor som du inte vet vad du ska göra med – passa på 
att slänga på containerdagarna som planeras i slutet av oktober. Du kan 
även lämna mindre elprylar som du då ställer utanför containern. 
     Du kan påverka våra kostnader och utgifter, och ju mer du bidrar och tar 
hand om både din lägenhet, grannarna och annat i föreningen dess bättre! 

 

 

    

    

rivseldag med korvgrillning 
 

Den 10 september hade föreningen en så kallad trivseldag, ett nytt namn på gårdsfesten som vi hade 2020.  
Sedan kom bland annat pandemin emellan och satte nya grillplaner på paus. Men nu var det dags igen. 
     Även denna gång höll vi till på gården vid Ringvägen 72-82, som rustades upp förra året. Här gjordes 
de två gamla mattpiskarplatserna om till nya grillplatser, mycket med tanke på att vi just ska kunna samlas 

i föreningen ibland. Grillplatserna är t.ex. öppna mot varandra, och den ena är lite extra stor. Gården har också två 
stora grillar och många sittplatser runt om. En annan fördel är att det är lite mindre biltrafik på den gården. 
     Vi ställde fram extra bord och dukade upp en korvbuffé och fika. Mellan klockan 12.00 och 14.00 höll vi i gång 
grillen. Här fanns långa, korta, smala, tjocka och starka korvar, olika korvbröd samt tillbehör. Några hade redan ätit 
och nöjde sig med kaffe och kaka. Till barnen fanns gatukritor, bollar och några spel, som verkade vara uppskattat. 
     Vädret var toppen, och bjöd på rena sommarvärmen. Många tog tillfället i akt att njuta av att vara ute en stund, 
träffa grannarna och äta lite. Det blev en härlig dag med god stämning. Vi som sitter i föreningens styrelse tyckte att 
det var särskilt roligt att träffa lite nya medlemmar och hyresgäster.  
     Tack till alla er som kom och bidrog till den höga trivselnivån. Vi vill särskilt tacka Marcin och Sally som såg till 
att allt fungerade så bra, och till Mats som tog bilderna här i nyhetsbrevet. Det här gör vi gärna om nästa år! 

  

T 

 

Om värmen & ventilationen 
Våra lägenheter har nytt ventilationssystem sedan något år, 
och även värmesystemet har setts över. En del är osäkra på 
hur ventilationen fungerar och tror att man inte får röra 
knapparna som styr ventilationen eller elementen i lägen-
heten. Det stämmer inte! Du får ju inte ta bort, montera ned 
eller förstöra fläktmotor, termostater och olika reglage, och 
du ska inte tejpa igen fönsterventilerna. Men ventilations- 
och vämesystemet ger dig frihet att själv anpassa inomhus-
klimatet i din lägenhet. Det här kan och får du göra: 

 

• Med ventilationen: I lägenheten finns knappar för att 
justera luftflödet: Normal, extra och låg ventilation (borta-
läge). På hösten innan värmen i elementen kommer igång 
ordentligt kan du ha ventilationen på lågt flöde/borta-läge i 
några timmar eller över natten, så blir det lite varmare. 
Men sätt på normalläge när du lagar mat, annars fungerar 
inte spisfläkten. På vintern kan du trycka på borta-läge när 
du inte är hemma, så är lägenheten lite varmare när du 
kommer hem. Då slår du på ”normal” ventilation igen. 
     I badrummet sitter en fuktsensor som känner av när 
ventilationssystemet behöver gå på högre effekt. Den bör 
vara inställd på cirka 65, men du kan behöva justera den 
lite efter årstid och luftfuktighet. Om din ventilation går på 
max hela tiden har du satt för låg fuktighetsgräns. Pröva att 
höja den något, till ca 70-75. Om den däremot aldrig går 
igång ens när du duschar eller när det regnat mycket i flera 
dagar så är gränsvärdet antagligen för högt inställt, och du 
bör sänka det något, kanske till 60 (inte lägre). Det kan 
variera en del över året alltså. 
     Din köksfläkt styr du förstås genom knapparna på själva 
spiskåpan, och kan sätta på extra effekt om du t.ex. steker 
mat. Men då krävs som sagt normalläge på ventilationen. 

 

• Med värmen och elementen: Du får självklart skruva 
ned värmen på dina element om du vill ha svalt hemma 
även på vintern, eller ha alla på max om du är frusen.  

 

 

Hemsidan: Allt du behöver veta 
På föreningens hemsida lägger vi i styrelsen upp månads-
brev med information som är av allmänt intresse. Om man 
bor här i föreningen vill man så klart veta vad som är på 
gång och hur det går med olika projekt och planer. 
     Du som följer föreningen på Facebook eller har lagt in 
din e-post i SBC:s Kundportal får snabbt och enkelt veta 
när det finns ny information. 
     Men visste du att vi även har en särskild sida för 
boendefrågor på hemsidan? Den innehåller massor av 
information som t.ex. regler, blanketter, kontaktuppgifter, 
information om ventilationen, porttelefonen, tvättstugan, 
stämman – och mycket mer. 
     Vi uppdaterar hemsidan löpande, som efter bytet av 
fastighetsförvaltare, då alla kontaktuppgifter blev nya. Gå 
gärna in på hemsidan när du undrar över regler, kontakt-
vägar eller kanske behöver en manual eller blankett.  
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